
 

 

О внесении изменений в календарный  

учебный график на 2025/2026 учебный год 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», №371-ФЗ от 24.09.2022"О внесении 

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" 

и статьей 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в 

Российской Федерации", в соответствии с рекомендациями Министерства 

просвещения Российской Федерации об организации каникул в 2025-2026 

учебном году от 05.08.2025 № ОК-2142/03 и в целях упорядочения 

образовательного процесса 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в календарные учебные графики МБОУ 

«Михайловская средняя школа имени Героя Российской Федерации 

Турубары В.А.» на 2025/2026 учебный год (утвержденные приказом от 

26.08.2025 №258). 

2. Учителям-предметникам, преподающим в выпускных (9 и 11) классах 

откорректировать рабочие программы  в соответствии с измененными 

датами. 

3. Заместителю  директора по УВР Вакалюк В.А. внести изменения в 

ООП ООО и СОО в организационный раздел в п.3.2, издать календарные 

учебные графики в новой редакции (приложение 1,2). 

          3. Ответственному за сайт Ларенковой В.Г. разместить календарные 

учебные графики МБОУ «Михайловская средняя школа имени Героя 

Российской Федерации Турубары В.А.» на 2025-2026 учебный год в виде 

электронного документа на официальном сайте ОУ в подразделе 

«Образование» раздела «Сведения об образовательной организации». 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                   А.С. Абдувелиев 

 

 

 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МИХАЙЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ТУРУБАРЫ ВЛАДИСЛАВА АЛЕКСЕЕВИЧА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                                      

П Р И К А З  

 

 от   05.12.2025 г. 

        

с.  Михайловка 

           

                         № 375  



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-12-09T12:05:16+0500




